
Entgelte für die Freiburger Pflegeeinrichtungen         Stand: 07/2024 (Hei)

1 125 € 2 770 €

3 1.262 €

4 1.775 €

5 2.005 €

Zusätzlicher Leistungszuschlag zu den pflegebedingten Aufwendungen (= Kosten für Pflege 

und Ausbildungsumlage) in den Pflegegraden 2 - 5 im Monat

vom 1. bis einschl. 12. Monat nach Einzug 15%

vom 13. bis einschl. 24. Monat nach Einzug 30%

vom 25. bis einschl. 36. Monat nach Einzug 50%

ab dem 37. Monat nach Einzug 75%

Atrium Residenz Tel. 21780-0

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

DZ 23,50 € 124,79 € 3.796,11 € 125 € 3.671 €

EZ 26,50 € 127,79 € 3.887,37 € 125 € 3.762 €

DZ 23,50 € 144,07 € 4.382,61 € 770 € 3.613 €

EZ 26,50 € 147,07 € 4.473,87 € 770 € 3.704 €

DZ 23,50 € 160,25 € 4.874,81 € 1.262 € 3.613 €

EZ 26,50 € 163,25 € 4.966,07 € 1.262 € 3.704 €

DZ 23,50 € 177,11 € 5.387,69 € 1.775 € 3.613 €

EZ 26,50 € 180,11 € 5.478,95 € 1.775 € 3.704 €

DZ 23,50 € 184,67 € 5.617,66 € 2.005 € 3.613 €

EZ 26,50 € 187,67 € 5.708,92 € 2.005 € 3.704 €

Pflegehaus im Thomaszentrum (ehem. Wichernhaus) Frau Dern Tel. 216367-0

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

1 72,54 € 5,15 € 36,63 € 151,15 € 4.597,98 € 125 € 4.473 €

2 96,89 € 5,15 € 36,63 € 175,50 € 5.338,71 € 770 € 4.569 €

3 113,06 € 5,15 € 36,63 € 191,67 € 5.830,60 € 1.262 € 4.569 €

4 129,93 € 5,15 € 36,63 € 208,54 € 6.343,79 € 1.775 € 4.569 €

5 137,49 € 5,15 € 36,63 € 216,10 € 6.573,76 € 2.005 € 4.569 €

Nachfolgend sind die Kosten der Freiburger Pflegeeinrichtungen dargestellt. 
Der Tagessatz setzt sich zusammen aus: 
Kosten für Pflege, Ausbildungsumlage im Rahmen der Finanzierung der Altenpflegeausbildung (AU), 
Kosten für Unterkunft und Verpflegung sowie Investitionskosten. 

Bei Einstufung in einen Pflegegrad bezuschussen die Pflegekassen die pflegebedingten 
Aufwendungen mit folgenden monatlichen Beträgen:

3 100,41 € 3,62 € 32,72 €

Pflegegrad

Pflegegrad

Investitions-
kosten

1 64,95 € 3,62 € 32,72 €

Pflegegrad Pflegegrad

Pflegegrad

2 84,23 € 3,62 € 32,72 €

Die monatlichen Pflegekosten sind mit 30,42 Tagen berechnet; die Einrichtungen rechnen in 
derselben Weise ab. 
Die Pflegeeinrichtungen haben zum Teil Zusatzleistungen vereinbart, die Sie direkt bei den Häusern 
erfragen können.

In den Pflegegraden 2 bis 5 ist der pflegebedingte Eigenanteil unabhängig vom Pflegegrad 
einrichtungsbezogen gleich hoch (einrichtungseinheitlicher Eigenanteil = EEE). 

Investitions-
kosten

36,83 €

36,83 €

36,83 €

36,83 €

36,83 €

4 117,27 € 3,62 € 32,72 €

5 124,83 € 3,62 € 32,72 €
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St. Anna-Stift Frau Hug Tel. 38378-0

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

DZ 9,66 € 129,58 € 3.941,82 € 125 € 3.817 €

EZ 12,64 € 132,56 € 4.032,48 € 125 € 3.907 €

DZ 9,66 € 156,64 € 4.764,99 € 770 € 3.995 €

EZ 12,64 € 159,62 € 4.855,64 € 770 € 4.086 €

DZ 9,66 € 172,82 € 5.257,18 € 1.262 € 3.995 €

EZ 12,64 € 175,80 € 5.347,84 € 1.262 € 4.086 €

DZ 9,66 € 189,68 € 5.770,07 € 1.775 € 3.995 €

EZ 12,64 € 192,66 € 5.860,72 € 1.775 € 4.086 €

DZ 9,66 € 197,24 € 6.000,04 € 2.005 € 3.995 €

EZ 12,64 € 200,22 € 6.090,69 € 2.005 € 4.086 €

Haus St. Joachim Frau Hasler Tel. 7903-3800

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat*

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

1 79,63 €  - 37,31 € 148,50 € 4.517,37 € 125 € 4.392 €

2 103,52 €  - 37,31 € 172,39 € 5.244,10 € 770 € 4.474 €

3 119,69 €  - 37,31 € 188,56 € 5.736,00 € 1.262 € 4.474 €

4 136,56 €  - 37,31 € 205,43 € 6.249,18 € 1.775 € 4.474 €

5 144,12 €  - 37,31 € 212,99 € 6.479,16 € 2.005 € 4.474 €

Ev. Stift - Haus Schloßberg Frau Horn Tel: 31913-162

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

1 70,68 € 5,05 € 35,81 € 144,74 € 4.402,99 € 125 € 4.278 €

2 92,08 € 5,05 € 35,81 € 166,14 € 5.053,98 € 770 € 4.284 €

3 108,25 € 5,05 € 35,81 € 182,31 € 5.545,87 € 1.262 € 4.284 €

4 125,11 € 5,05 € 35,81 € 199,17 € 6.058,75 € 1.775 € 4.284 €

5 132,68 € 5,05 € 35,81 € 206,74 € 6.289,03 € 2.005 € 4.284 €

ASB - Haus am Kronenmühlebach Herr Kling/Frau Schatz  Tel. 590179-100 AB 1.3.2024 

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

1 66,46 € 4,87 € 35,27 € 125,83 € 3.827,75 € 125 € 3.703 €

2 79,81 € 4,87 € 35,27 € 139,18 € 4.233,86 € 770 € 3.464 €

3 95,98 € 4,87 € 35,27 € 155,35 € 4.725,75 € 1.262 € 3.464 €

4 112,85 € 4,87 € 35,27 € 172,22 € 5.238,93 € 1.775 € 3.464 €

5 120,41 € 4,87 € 35,27 € 179,78 € 5.468,91 € 2.005 € 3.464 €

 
Wohnheim St. Johann Herr Palmisciano     Tel. 7055-300

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil

1 73,12 € 4,22 € 37,59 € 123,63 € 3.760,82 € 125 € 3.636 €

2 96,34 € 4,22 € 37,59 € 146,85 € 4.467,18 € 770 € 3.697 €

3 112,52 € 4,22 € 37,59 € 163,03 € 4.959,37 € 1.262 € 3.697 €

4 129,38 € 4,22 € 37,59 € 179,89 € 5.472,25 € 1.775 € 3.697 €

5 136,94 € 4,22 € 37,59 € 187,45 € 5.702,23 € 2.005 € 3.697 €

Wohngruppe Vaubanaise Plus  Herr Wasmuth/Frau Lule Tel. 5929-00 /  888 682-31 

Aktuelle Preise auf Anfrage

8,70 €

8,70 €

8,70 €

8,70 €

19,23 €

19,23 €

19,23 €

19,23 €

Investitions-
kosten

8,70 €

33,20 €

33,20 €

33,20 €

33,20 €

Investitions-
kosten

19,23 €

5 144,96 € 4,93 € 37,69 €

Investitions-
kosten

33,20 €

Investitions-
kosten

31,56 €

31,56 €

31,56 €

31,56 €

31,56 €

3 120,54 € 4,93 € 37,69 €

4 137,40 € 4,93 € 37,69 €

Investitions-
kosten

1 77,30 € 4,93 € 37,69 €

2 104,36 € 4,93 € 37,69 €
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WOGE Vauban Herr Kammerer Tel. 0163 161 4297

Unter  www.wogevauban.de/kostenuebersicht finden Sie die aktuellen Preise.

St. Marienhaus Frau Eichholtz/Herr Scheuermann heimanmeldungen.marienhaus@marienhaus-freiburg.de

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

1 68,39 € 4,63 € 37,89 € 125,50 € 3.817,71 € 125 € 3.693 €

2 96,32 € 4,63 € 37,89 € 153,43 € 4.667,34 € 770 € 3.897 €

3 112,49 € 4,63 € 37,89 € 169,60 € 5.159,23 € 1.262 € 3.897 €

4 129,35 € 4,63 € 37,89 € 186,46 € 5.672,11 € 1.775 € 3.897 €

5 136,92 € 4,63 € 37,89 € 194,03 € 5.902,39 € 2.005 € 3.897 €

Wohnstift Freiburg GmbH Herr Grundentaler Tel. 3685-0

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

DZ 22,93 € 116,49 € 3.543,63 € 125 € 3.419 €

EZ ab 29,50 € 123,06 € 3.743,49 € 125 € 3.618 €

DZ 22,93 € 133,62 € 4.064,72 € 770 € 3.295 €

EZ ab 29,50 € 140,19 € 4.264,58 € 770 € 3.495 €

DZ 22,93 € 149,80 € 4.556,92 € 1.262 € 3.295 €

EZ ab 29,50 € 156,37 € 4.756,78 € 1.262 € 3.495 €

DZ 22,93 € 166,66 € 5.069,80 € 1.775 € 3.295 €

EZ ab 29,50 € 173,23 € 5.269,66 € 1.775 € 3.495 €

DZ 22,93 € 174,22 € 5.299,77 € 2.005 € 3.295 €

EZ ab 29,50 € 180,79 € 5.499,63 € 2.005 € 3.495 €

Emmi-Seeh-Heim             Frau Kazda/Herr Ziegelmaier  Tel: 20746-520 / -540

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

DZ 19,99 € 119,76 € 3.643,10 € 125 € 3.518 €

EZ 24,75 € 124,52 € 3.787,90 € 125 € 3.663 €

DZ 19,99 € 139,30 € 4.237,60 € 770 € 3.468 €

EZ 24,75 € 144,06 € 4.382,40 € 770 € 3.612 €

DZ 19,99 € 155,48 € 4.729,58 € 1.262 € 3.468 €

EZ 24,75 € 160,24 € 4.874,38 € 1.262 € 3.612 €

DZ 19,99 € 172,35 € 5.242,86 € 1.775 € 3.468 €

EZ 24,75 € 177,11 € 5.387,66 € 1.775 € 3.613 €

DZ 19,99 € 179,91 € 5.472,92 € 2.005 € 3.468 €

EZ 24,75 € 184,67 € 5.617,72 € 2.005 € 3.613 €

Katharinenstift Frau Mößner/Frau Trub Tel. 2113-3

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

1 66,99 € 4,88 € 36,01 € 118,02 € 3.590,17 € 125 € 3.465 €

2 91,63 € 4,88 € 36,01 € 142,66 € 4.339,72 € 770 € 3.570 €

3 107,80 € 4,88 € 36,01 € 158,83 € 4.831,61 € 1.262 € 3.570 €

4 124,66 € 4,88 € 36,01 € 175,69 € 5.344,49 € 1.775 € 3.569 €

5 132,22 € 4,88 € 36,01 € 183,25 € 5.574,47 € 2.005 € 3.569 €

Investitions-
kosten

10,14 €

10,14 €

10,14 €

10,14 €

10,14 €

4 114,53 € 3,98 € 33,85 €

5 122,09 € 3,98 € 33,85 €

2 81,49 € 3,98 € 33,84 €

3 97,66 € 3,98 € 33,85 €

Investitions-
kosten

1 61,95 € 3,98 € 33,84 €

4 109,51 € 3,47 € 30,75 €

5 117,07 € 3,47 € 30,75 €

2 76,47 € 3,47 € 30,75 €

3 92,65 € 3,47 € 30,75 €

14,59 €

14,59 €

14,59 €

14,59 €

1 59,34 € 3,47 € 30,75 €

Investitions-
kosten

Investitions-
kosten

14,59 €
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St. Carolushaus Frau Förster Tel. 2823-140

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

DZ 13,58 € 124,41 € 3.784,55 € 125 € 3.660 €

EZ 15,65 € 126,48 € 3.847,52 € 125 € 3.723 €

DZ 13,58 € 150,47 € 4.577,30 € 770 € 3.807 €

EZ 15,65 € 152,54 € 4.640,27 € 770 € 3.870 €

DZ 13,58 € 166,65 € 5.069,49 € 1.262 € 3.807 €

EZ 15,65 € 168,72 € 5.132,46 € 1.262 € 3.870 €

DZ 13,58 € 183,51 € 5.582,37 € 1.775 € 3.807 €

EZ 15,65 € 185,58 € 5.645,34 € 1.775 € 3.870 €

DZ 13,58 € 191,07 € 5.812,35 € 2.005 € 3.807 €

EZ 15,65 € 193,14 € 5.875,32 € 2.005 € 3.870 €

Haus Heiliggeist Frau Ackermann Tel. 2108- 412

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

1 68,15 € 4,84 € 34,42 € 134,20 € 4.082,36 € 125 € 3.957 €

2 86,11 € 4,84 € 34,42 € 152,16 € 4.628,71 € 770 € 3.859 €

3 102,28 € 4,84 € 34,42 € 168,33 € 5.120,60 € 1.262 € 3.859 €

4 119,14 € 4,84 € 34,42 € 185,19 € 5.633,48 € 1.775 € 3.858 €

5 126,70 € 4,84 € 34,42 € 192,75 € 5.863,46 € 2.005 € 3.858 €

Blindenheim Herr Filder Tel. 20706-0

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

1 72,63 € 4,44 € 38,46 € 129,18 € 3.929,66 € 125 € 3.805 €

2 90,72 € 4,44 € 38,46 € 147,27 € 4.479,95 € 770 € 3.710 €

3 106,89 € 4,44 € 38,46 € 163,44 € 4.971,84 € 1.262 € 3.710 €

4 123,75 € 4,44 € 38,46 € 180,30 € 5.484,73 € 1.775 € 3.710 €

5 131,31 € 4,44 € 38,46 € 187,86 € 5.714,70 € 2.005 € 3.710 €

AWO Seniorenzentrum am Zollhof Herr Dietz/Frau Bickel Tel:  503652-540 / -551

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

1 64,02 € 4,85 € 33,59 € 132,39 € 4.027,30 € 125 € 3.902 €

2 82,32 € 4,85 € 33,59 € 150,69 € 4.583,99 € 770 € 3.814 €

3 98,50 € 4,85 € 33,59 € 166,87 € 5.076,19 € 1.262 € 3.814 €

4 115,36 € 4,85 € 33,59 € 183,73 € 5.589,07 € 1.775 € 3.814 €

5 122,92 € 4,85 € 33,59 € 191,29 € 5.819,04 € 2.005 € 3.814 €

Gerontopsychiatrisches Pflegezentrum Landwasser   Hr. Gutmüller   Tel: 1301-500

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

1 80,34 € 5,89 € 37,40 € 142,33 € 4.329,68 € 125 € 4.205 €

2 116,72 € 5,89 € 37,40 € 178,71 € 5.436,36 € 770 € 4.666 €

3 132,89 € 5,89 € 37,40 € 194,88 € 5.928,25 € 1.262 € 4.666 €

4 149,75 € 5,89 € 37,40 € 211,74 € 6.441,13 € 1.775 € 4.666 €

5 157,32 € 5,89 € 37,40 € 219,31 € 6.671,41 € 2.005 € 4.666 €

18,70 €

18,70 €

18,70 €

18,70 €

29,93 €

29,93 €

29,93 €

29,93 €

Investitions-
kosten

18,70 €

13,65 €

13,65 €

13,65 €

13,65 €

Investitions-
kosten

29,93 €

26,79 €

26,79 €

26,79 €

26,79 €

Investitions-
kosten

13,65 €

5 135,44 € 5,13 € 36,92 €

Investitions-
kosten

26,79 €

3 111,02 € 5,13 € 36,92 €

4 127,88 € 5,13 € 36,92 €

Investitions-
kosten

1 68,78 € 5,13 € 36,92 €

2 94,84 € 5,13 € 36,92 €
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Pro Seniore Residenz Freiburg Frau Beck Tel. 4563-491

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

DZ 22,20 € 113,20 € 3.443,54 € 125 € 3.319 €

EZ 32,65 € 123,65 € 3.761,43 € 125 € 3.636 €

DZ 22,20 € 126,27 € 3.841,13 € 770 € 3.071 €

EZ 32,65 € 136,72 € 4.159,02 € 770 € 3.389 €

DZ 22,20 € 142,44 € 4.333,02 € 1.262 € 3.071 €

EZ 32,65 € 152,89 € 4.650,91 € 1.262 € 3.389 €

DZ 22,20 € 159,31 € 4.846,21 € 1.775 € 3.071 €

EZ 32,65 € 169,76 € 5.164,10 € 1.775 € 3.389 €

DZ 22,20 € 166,87 € 5.076,19 € 2.005 € 3.071 €

EZ 32,65 € 177,32 € 5.394,07 € 2.005 € 3.389 €

Martha-Fackler-Heim Frau Hegar/Herr Lamy Tel. 45 34 62-22 / -23

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

1 71,48 € 5,56 € 36,28 € 140,73 € 4.281,01 € 125 € 4.156 €

2 92,37 € 5,56 € 36,28 € 161,62 € 4.916,48 € 770 € 4.146 €

3 108,54 € 5,56 € 36,28 € 177,79 € 5.408,37 € 1.262 € 4.146 €

4 125,40 € 5,56 € 36,28 € 194,65 € 5.921,25 € 1.775 € 4.146 €

5 132,96 € 5,56 € 36,28 € 202,21 € 6.151,23 € 2.005 € 4.146 €

Wohngruppe GemeinsamHaid Frau Zercher/Herr Wasmuth Tel. 5929-00

Aktuelle Preise auf Anfrage

Wohngruppe im Haus Lukas Herr Ulmer Tel. 445045

Kostenübersicht abrufbar unter: https://www.evsozialstation-freiburg.de/dokumente/infos-preise

St. Laurentiushaus Frau Albert Tel. 769940-54

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

1 59,54 € 4,90 € 31,97 € 106,98 € 3.254,33 € 125 € 3.129 €

2 77,05 € 4,90 € 31,97 € 124,49 € 3.786,99 € 770 € 3.017 €

3 93,22 € 4,90 € 31,97 € 140,66 € 4.278,88 € 1.262 € 3.017 €

4 110,08 € 4,90 € 31,97 € 157,52 € 4.791,76 € 1.775 € 3.017 €

5 117,64 € 4,90 € 31,97 € 165,08 € 5.021,73 € 2.005 € 3.017 €

Erlenhof Frau Schmidt/Frau Löffler Tel. 4503-0

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

1 69,15 € 4,80 € 34,47 € 127,85 € 3.889,20 € 125 € 3.764 €

2 94,34 € 4,80 € 34,47 € 153,04 € 4.655,48 € 770 € 3.885 €

3 110,52 € 4,80 € 34,47 € 169,22 € 5.147,67 € 1.262 € 3.886 €

4 127,38 € 4,80 € 34,47 € 186,08 € 5.660,55 € 1.775 € 3.886 €

5 134,94 € 4,80 € 34,47 € 193,64 € 5.890,53 € 2.005 € 3.886 €

Hausgemeinschaft Erlenhöfle Frau Schmidt/Frau Löffler Tel. 4503-157

Aktuelle Preise auf Anfrage

Investitions-
kosten

10,57 €

10,57 €

10,57 €

10,57 €

10,57 €

Investitions-
kosten

19,43 €

19,43 €

19,43 €

19,43 €

19,43 €

Investitions-
kosten

27,41 €

27,41 €

27,41 €

27,41 €

27,41 €

4 103,11 € 3,52 € 30,48 €

5 110,67 € 3,52 € 30,48 €

2 70,07 € 3,52 € 30,48 €

3 86,24 € 3,52 € 30,48 €

Investitions-
kosten

1 57,00 € 3,52 € 30,48 €
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Johannisheim Frau Nübling Tel. 2113-142

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

1 70,35 € 4,73 € 35,74 € 119,98 € 3.649,79 € 125 € 3.525 €

2 88,35 € 4,73 € 35,74 € 137,98 € 4.197,35 € 770 € 3.427 €

3 104,52 € 4,73 € 35,74 € 154,15 € 4.689,24 € 1.262 € 3.427 €

4 121,39 € 4,73 € 35,74 € 171,02 € 5.202,43 € 1.775 € 3.427 €

5 128,95 € 4,73 € 35,74 € 178,58 € 5.432,40 € 2.005 € 3.427 €

Haus Katharina Egg     Frau Kürner Tel. 696878-12

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

1 70,70 € 5,06 € 33,14 € 123,17 € 3.746,83 € 125 € 3.622 €

2 89,43 € 5,06 € 33,14 € 141,90 € 4.316,69 € 770 € 3.547 €

3 105,61 € 5,06 € 33,14 € 158,08 € 4.808,79 € 1.262 € 3.547 €

4 122,47 € 5,06 € 33,14 € 174,94 € 5.321,58 € 1.775 € 3.547 €

5 130,03 € 5,06 € 33,13 € 182,49 € 5.551,47 € 2.005 € 3.546 €

Haus Marga Sauter Frau Riefer Tel. 2108-512

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz

Entgelt pro 
Monat

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat

1 69,92 € 4,05 € 33,56 € 135,15 € 4.111,26 € 125 € 3.986 €

2 86,98 € 4,05 € 33,56 € 152,21 € 4.630,23 € 770 € 3.860 €

3 103,15 € 4,05 € 33,56 € 168,38 € 5.122,12 € 1.262 € 3.860 €

4 120,02 € 4,05 € 33,56 € 185,25 € 5.635,31 € 1.775 € 3.860 €

5 127,58 € 4,05 € 33,56 € 192,81 € 5.865,28 € 2.005 € 3.860 €

Stahlbad St. Antonius Frau Stark Tel. 7055-4071

Pflege-
grad

Pflege AU
Unterkunft 

Verpflegung
Tagessatz*

Entgelt pro 
Monat*

Pflege-
kasse

Eigenanteil 
pro Monat*

1 74,60 € 0,88 € 37,01 € 145,93 € 4.439,19 € 125 € 4.314 €

2 95,98 € 0,88 € 37,01 € 168,19 € 5.116,34 € 770 € 4.346 €

3 112,15 € 0,88 € 37,01 € 184,36 € 5.608,23 € 1.262 € 4.346 €

4 129,01 € 0,88 € 37,01 € 201,22 € 6.121,11 € 1.775 € 4.346 €

5 136,57 € 0,88 € 37,01 € 208,78 € 6.351,09 € 2.005 € 4.346 €

Labyrinth - Hirschen WG Tel. 0151 59093579

Aktuelle Preise auf Anfrage (Anrufbeantworter)

Investitions-
kosten

27,62 €

27,62 €

27,62 €

27,62 €

27,62 €

34,32 €

34,32 €

34,32 €

Investitions-
kosten

34,32 €

34,32 €

Investitions-
kosten

14,27 €

14,27 €

14,27 €

14,27 €

14,27 €

Investitions-
kosten

9,16 €

9,16 €

9,16 €

9,16 €

9,16 €

Herausgegeben von: Stadt Freiburg, Amt für Soziales, Seniorenbüro mit Pflegestützpunkt,
Rathaus im Stühlinger, Fehrenbachallee 12, 79106  Freiburg
Tel. 0761/201-3032 , Fax 0761/201-3039
www.freiburg.de/senioren - seniorenbuero@stadt.freiburg.de
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